ecclesiaslicamappellationeremola cogalis. Testes
autem qui fuerint nominali,etc, usqueleslimonium

perhibere.
DatumLalerani, u Ncn. Augusli anno quarlo

dccimo.

XCV.
EBREDUNENSIARCHIEPISCOPO,ETUTICENSIAPOSTOLICE

SEDISLEGATOETREGENSIEPISCOPIS.

DeabsolulioneRoncelini.

(Laterani, n. Non. Augusti.)

(245) CumRoncclinus,qui habitu iiionachalire-

jecto Massiliensisciviiaiis dominium sibi lemere

usurparal, propter apostasiam, perjurium, el ince-

slum, nec nonrapinas, et quaedamalia duduma no-

bis etposlmodum a le, fralerRegensis,et bonseme-

moriaemagistroMilonenolario nostro tunc aposto-
iicaesedis legatis excommunicatusexslileril, tam

civilate Massiliensiquam universa lerra ipsiusec-

clcsiaslicosupposilainterdicto,sanoconsiiiotandem

ducius, nobili muliere dimissa, rejeetumha-

hiium reassumpserit humiliier et devole, ac a le,
fraler Ulicensis, exeommunicaiioniset inlcrdicli /

senientias petierit relaxari, tu sufficienli ab ipso
cauiione recepla, in civilate Massiliensirelaxasti

sentenliaminlerdicli, eidemR. firmiter injungendo
ut per se ipsum vel per fidelemnunlium, si forsan

infirmiiate vel alia justa causa personaliter ad nos

accedere non valeret, noslro se curaret conspectui

prsesenlare, ajiostolicsebenignitatis misericordiam

peiiltirus.Quihuiiiilitertuis mandalisoblemperans,
laboremsubiit ad sedem aposlolicamveniendi; sed

tam propterviarumpericulaquam propler invalilu-

dinem corj>orispraepedilusprocedere non potuit
tiltra Pisas. Propler quod exinde dileclos filios

P. de MonlelauroAquensemarchidiaconum el cel-

larium monasterii Sancti Vicloris et V. canoni-
cum Massiliensemprocuratores suos ad nostramI

prscsenliamdesiinavit; perquos fuit nobishumiiiter

supplicaltimut et absolutionisheneficiumdicto R.

faceremusimpendi,*elpatrimoniisui curam habere

permitteremuseumdem, tam luis, frater Uticensis,
et mctropolitani ac abbatis sui quam venerabiiis'
fratris noslri episcopi,capituli, ac militum, et uni-
versi populiMassiliensis,necnonet aliorum quam-
pluriumprselalovumnobis super hoc lilteris prae^
senlatis,quinosad itl tripliciprseeipueralione indu-
cere satagebant.Cum enim nullus prreler ipsura in
domosua masculussit superstes, si lerrse suseho-

t A minibus, qui ctimdem sincerissime diligunl, noii
i processet,ecclesiis,piis Iocis,et aliis gravia possent
s dispendiaprovenire. Cum eliam mullas violentias
t commiseril et rapinas, et magnasubieril haclenus

onera debilorum, si prohiberelur eidem provisio
terrrc suse, vix quisquam invenireturqui saiisface-

i rct depraedictis,et niulli mullipliciter,non absque
i graviscandalo,suisjusliliis fraudarenlur. Quoniam
» igitur sacrosancla RomanaEcclesianulli humiliter
i recleuntigremium suumclaudit, nos iilius exemplo

qui non vult mortempeccatoris, seclpotius ut con-
i vertatur et vivat, cum majtis gaudium sit angelis'

Deisuperuno peccatorepoenitenliamagenle quam
siipernonaginta novemjuslis qui se credunl pceni-

; lenlia non egere, de jam dicti R. poenitenlia
exsultantes, qui diu fuerat in vanitalibus sreculi

evagalus, venerabilifratri noslro Pisano archiepi-

scopo dedimus in mandatis ut ipsi juxta formam

ecclesireheneficiumabsolulionis impendat, et in-

! jungai eidem ut mandalis vestris humiliter pareat
cjusesuper prrediclis ipsi duxeritis facienda. Porro

super patrimoniisuicura ita duximusex benignitata
aposlolicaprovidendum,ut idem R. cum coroparli-

cipibussuis prius dividat lotamlerfaminfra civila-

i tera el exlra, et de portionequseipsumdejure con-

tinget.cumabbatissui conniveniiaet assensueidem
i ccenobioalia congruaportio designetur, de residuo
- veroeumveslroei ejusdemabbatisconsiliopro prse-

dictorumomnium satisfaclionedisponatprout me-
i ~ lius videbitur expedire. Portionis vero monaslerio
i designandteprovisio, propler necessUatemurgen-
i lemet evidenlem uiilitatem, eidem B. a suo com-
i mitlatur abbate; ila quod ipse ob graliam sibi fa-
i clam novaeconversaiionisstudio se reddere studeai
s omnibusgratiosum, tam in habitu quam in aliis ni-
i hilprorsus alleiilansconlra monaslicamhonestatem.
i Quocircafraternitati veslraeper aposlolica scripla
, mandamus quatenusjuxta formam prrescriptamin
l ipsonegotiosuhlalo appellalionisobstaculo proce-

datis, contradictorescensura ecclesiastica compe-
t scendo.

i Dalum Lalerani, n Non. Augusli, pontificatus
noslri annoquarto decimo.

XCVI.
ID PISANOARCHIEPISCOPO.

Supereodem.

(Dalum,ul in alia.)
! Cum Roncelinusetc, ut in alia, usquea nobis et
, postmoduma venerahilifratre nostroRegensiepisco-
:' poel bonscmemorisemagislroMilonenotarionosiro,

elc, usquehumiliterel devote,ac a venerabilifraive
nostroUticensiepiscopoapostolicresedis legaloex-
communicationiset interdicli senlentias pelierit re-

laxari, memoratus legatus sufficienliab ipsocau-
i lione recepta in civitate Massiliensirelaxavit seu-

lenliaminterdicti, eidem R. firmiler injungendo,'

(241)Nobilismulier.MariaPannonia, de qua su-
periori libroepisl. 2.

(212) MontisferraliBonifacii III, marchionis 8.

PATHOL.CCXVI.

Vitlecamdemepistol.
(243) Videlib. xn, epist. 106, 107.

15
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ctc, usquepetilurus. Qui humililer legati mandatis i

«jblemperans,etc, perlotumul inalia, usquepermit-
leremus eumriemlam supradicli Icgaliet metropo-
litani ac abbalis sui, etc, per tolumulin alin, usquc
in vanitatibussseculievagalus, fralernilati luse per

apostolica scripta mandamus qualenus ipsi juxta
formam ecclesioebeneficiumabsolutionisimpendas,
ct injungas eidem ul mandatis venerabilis fralris

nostri Ebredunensis archiepiscopiac diclorumUli-

censis ct Recensisepiscoporum, quibus super hoc

dirigimusseripta nostra, huniiliter pareal quoesu-

per procdiclisei duxerinl facienda.

Dalum, ut in atia per totum.

XCVIL
CAPITULOSANCTJEsornitf: (244),ACUNIVERSISPR.*XA-

TISCONVENTUALIUMECCLESURUMCONSTANTINOPOLI-

TANARUM.

De eleclionepalriarchwConstanlinopolitani.

(Lalerani, Non. Augusti.)
Per lilteras veslras, filii Proelati, noslro miper

aposlolalui reserastis quod bonaememoriaeThoma

(245)palriarcba Conslanlinopolitanoapud Thessa-

lonicamextremaeegriludinclaboranle,vos, necirca

palriarchoesubslituendi eleclionem vobis prapjudi-
cium fieret meluenles, in ecclesiaSancloe Sophiac,
decanoet canonicis ej'usdem praesentibus, nostroe

constiliitionisauthenticum,quod super forma ele-

clionis in Conslanlinopolitana ecclesia celebrandoe

a nobis dudum obtentum fueral, perlegislis; sed

cum propter quorumdam canonicorumabsenliam

certuin recipere nequiveritis lunc responsum, au-

clorilate studuistis apostolica prohibere ne super
eleclionein veslrumpraejudiciuinsive cpntra man-

dati noslri lenoremaliquidfieret, adsedem aposlo-
licam appellanles;cumquedic terlia pro recipiendo

responso, prout condiclumfueral, venisselis,multi-

ludinem Venelorum in eadem ecclesia invenislis

lam in slallis quam circa allare irreverenler arma-

tam, et eis qui electionise Yenetorum opponerciu,
membrorumtruncalioneniac morleni non absque
muilis clamoribusinlenlanlem. Vobisautem exspc-
clanlibusdeforis, quscdamYeiielorumcanonicorum

pars prosilienssubitode conclavi,ubi fuerant obse-

rati, nonnullisex canonicisaliis recedeniihusa con-

silioeorumdem,decanumejusdem ecclesire nomi-

navit. Quod vos extrinsecus posili senticntes,
cleciioni hujusmodi sluduistis contradicere juxta

posse,in crastino appellationemprius ad nos inter-

positamcoram Constatinopolitanicleri mulliludine

innovando.Poslmodumvero tres personas,videlicet

venerabilemfralremnostrum Cremonensemepisco-

pum et dileclQSfiliosPetrum liluli Sancli Marcelli

presbylerumcardinalem (246)et magistrumRober-

lum deCorzoncanonicumParisiensem, unanimiler

A nominanles, casdem a sede apostolicaposfulastis
ut earum aliqua juxta noslroe volunlatis arbitrium

prseficereturecclesiaememoratse.Cumautem nuper
ulriusqueparlis procuratoribuspropter hoc ad se-
dem aposlolicamconsiilulis super elcctione ac po-
stulalionibusmemoratis inquisissemusplenius veri-

tatem, licet ex parte vestra, filiicapitulum, propo-
situm fuerit quod prius quani slatutum aposlolicnm
vobis osiensumaul aliqua prohibitio facla fueril,
traciatus habilus fuerat super praediclielectiono

dccani, qusenondumexslileralpublicala,quia npbis
constilit evidenler eleclionem ipsama vobis, filii

cajiitulum,post statutum aposlolicum vobis osien-
suin el appellationemad nos legitime inlerposilam,
quibusdamexclusis atque conlemplis qui volebant

et debebantpariter interesse, minuscanonice cele-

bratam, ut de caeleris quse lam contra electionis

processumquam contrapersonam electi fuere pro-

posita lacealur, cl ad poslulationespraefatasa vobis,
filiipraelati,inconsulteprocessum, lam illam quani
istasdc fratrumnostrorumconsilioduximus repro-
bandas, devotionivestroeper apostolica scripta di-

slricle priecipiendomandantesqualenus omni viiio

simullalisexploso, lam locoquamvolo.eonveuienles
in unum, et sancli Spirilus gratia invocata, lalem

vobis personameligalis canonice in pastorem quse
scientia, vila ct fama praepollens, lanto congruat
oneri et lionori, ut vestris parcatis laboribuset ex-

pensis,et aposlolicumvobis favoremex hoc valcn-

r lis pleniuscompararc,pro^erto scientesquia siyei

4>evsonanonessel idonea vcl forma canonica, nos

defeclumveslrumaucloritaleaposiolicasuppleremus.
DatumLaterani, Non. Augusli, anno quarlo de-

cimo

XCVIil.
EPISCOPOZARATO.MENSIET DECANOTHEBANO,ETCAK-

TORlDAVALIENSI.

DelegalinquisitionemcontraepiscopumNeopalrensen'.
(ApudCryplamferralam, xu Kal. Seplembris.)
Dilecti filii decanus et .capitulum Neopalrensis

Eeelesisenobis denunliantlomonstrarunt quod ve-

nerabilis fraler noster... eorum arcbiepiscopus,an-

tequamad dignitatisapicemascendisscl, Iicet esset
in sacerdotaliofficioconslitiilus,coniam tamen nu-

D triens, contraLatinos in Grrecorumauxilium cum

ArguroquondamCorinthi Doini.nolanquam laicus
i pariter arma sumpsit, et circa cunidemin mililis

officioper annum el amplius serviens, nonnullos

'. Lalinos dicitur occidisse. Verum cum poslmoriiini
l per electionemquorumdamcanonicoriim,qui ejus-

demDagitiapenilus ignorabant, adeptus fuit regi-
i menEcclesiaememoratae,abjecla pene penitus mo-

destia pastorali, neglexit prorsus consulere famre

r sux; scd ipsampotitisevacuans vivendo pervcrse,

(244) Sophiw. Qusea Crulio lib. i, Turcogr.
J7rtyafofoufavtjf,xai ri viv.Zttiv,xai TOayaAuaTWV
IXXJWCUVappellalur.

(24o)Thomm.Mauroceno Venelo,de quo supc-
riori lib. episiol. priina.

(246) Petrum lit. Sancti Marcelli cardinalem
quondamapostolicsesedis legatumin Conslaniino-

polilani patriarchsecuiia, ad quem rescribitInno-
ceiiliusin c.Ad decorem,Dcinstimt. Yidesuperiori
libro episiolamprimam.
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contemnittanquamhaerelicuscelebrare ac audire j

divina, nec,ut tenelur,per se ipsum horas canoni-

cas Deoreddil, nec coram eo ipsas facit per mini-

stros Ecclesiaedecanlari, hona ipsius ecclesise

dilapidansenormitcrpro suaevolunlatis arbilrio et

devastans. Prseter haec aulem, cum in prrrsenlia
bonse memorire Thomoe Constanlinopolitani pa-
irlarchreprseslilissetaslaniibuspluribuscorporaliter

juramenlumquod lam possessionumquam proven-
luumipsius ecclesiseporlionem, per eumdem pa-
triarchamsententialiter adjudicalameisdem, Ipsos

permitleret pacificepossidere,nec super eaeosdcm

aliquatenusmoleslaret, ipse suis perversitatibusvo-

lens iniquitatumcumulumaggregare, diclopairiar-
cha carnis dehilumexsolvente,prrefatos canonicos
eademportioneauctorilalc propria spoliavit,conira

juramentum proprium temere veniendo. Insuper
etiamIdemarchiepiscopusquemtlammonachum in

habilu monachali el quemdam alium sacerdolem,

quemad presbyleratusofficiumfecerat promoveri,
et tresalios laicoshominesecclesisesupradiclseper
quosdamservienles suos suspendiojussit Iradi, fu-
nem qua iidem exsliterunl suspensieisdemservien-
tibus mnnupropria tribuetido,et ipsoscompellcndo
ad hoc flagitiumin salutis su;edispendiumel sean-
dalum plurimorum.Undenobisdicti canonicihumi-

liler sujiplicarunlul ad excessus hujusmodi corri-

gendosmamisnostrasapponeredignaremtir.Nolen-
les igiiur hrec, si vcra sunl, conniventihusoculis

perlransire, qui nednmarbores exslirpare inuliles, (
vcrum eliamplantare fiucliferas in dominico agro
leneraur,discretioni veslrreper apostolica scripta
mandamusquatenusinqiiiralissuper prsemissisdili-

genlissimevcrilatem, et qure inveneritis fideliter

redigentesin scriptis, ea nohis sub sigillis vesiris
iransmiitalis inclusa; ut per veslram relaiionem

inslrucli, securius in his procederevaleamus.Quod
si nonomnes . . . tu, fratcr episcope, cum eorum

altero, ete.
DatumapudCryplamferralam, xu Kal. Septem-

bris, pontificatusnostri anno quarto dccimo.

XCIX.
ABBATIETCONVENTUIDEFLORE.

Confirmalureis Ecclcsia Calabromariw.

(Ap.Cryptam ferratam, xi Kal. Seplembris.) ]
Inter vos et monachosCuracensessuper Ecclesia

Calahromarise,qiiatn ipsi cuni suis perlinenliis ad

suummonasleriumde j'urespeclare dicebant et a

vobisminusliciledetineri, diu est quseslioagilata,
sed landemvenerabilibusfralribus Squillacensiet

Marturanoepiscopisel dilectofilio abbati Sambu-

ciiisede consensu partium a nobis sub hac forma

commissa,ut parlibus convocatisaudirenlhincinde

proposita,et usquead calculum diffinitivaesenten-

tieeappellationepostpositaprocedenles, si de par-
tiumvolunlateexisteret, causam ipsam fine debilo

terminarent, alioquin eamdem sufficienler inslru-

clam sub sigillis suis nobis transmittere pro-

curareni, prafigeiiles parlibus terminum com-

A pelentem quo se noslro conspectui praesenlarcnt
sententiam recepturae. Partibus igitur in ipsorum

pracseniia constitulis, proposuerunt CuracenS!s
monachi coram ipsis quod cum ipsi pro notilia
mtilua ct ciiaritate fralerna quam cumabbate ac

monachisCalahromariaehabueranl, eisdemabbati
et monaohis penuria laLoranlibusopportuna fre-

quenler subsidia minislrasseiit,demum eodemab-

bate defuncto,oeconomusejusdemet monachi,tum

qtiia eonuti monaslerium collapsumeral in rebus

lemporalibus,lum quia ob paucilatemeorum illud

jier ipsosregi non poteral opporlune,dictum mo-

naslciium, quantumeisdem licuil, obtulerunt cel-
lavio Curacensi, recipientes ab ipsis postmodum
pereorumoeconomumlam indumenta,calceamenta,

B corrigas, quam etiam alia necessaria, proetervi-

cluni, qui suppelebaleisdemmonachiscompelenler.
Sed quia id sibi absque regis consensu, quem
asserebisnt palronum ipsius ecclesiaeprincipalem,
ad vindicandum prorsus ipsam ecclesiam sufiicere
non crcdebanl, charissimiin Chrislo filii nostri
Frederici Siciliae regis illustris privilegium per
manusvenerahilis fialvis noslri Gualteri de Palea-
ria regni Sicilire cancellariisuper eadem ecclesia

impetrarunt, confirmationerneapituli SanclseSeve-
rinre, in cujusdicecesidictummonasteriumest con-
siructum, super eodcm per lilleras post obtenla.
Insuper etiam adjecerunt ipsi monachiCuracenscs
quodinetropolilanuseorum,videlicetarchiepiscopus

Q Sanctse Severinse, secundo die post consecra-
lionem suam factum prsefati capiluli el diclam
eisdem ecclesiam confirmavit, ipsis exinde pri-
viiegio assignaio. Et cum hsecomnia per lestcs
ab eis sinl sufficienler probala, super proprietale
ecclesisememoralseproroneba-ntsuam his plenius
inienlionemesse fundalam.Prscter hsecauiem Cu-
racenses ipsi adversus vos.eliam inleniarunt quod
cumvobis in his omnibussuumconsiliumpropala-
rint, et vos super narvatisfraternum eisdem auxi-
lium el consiliumpromiseritisimpensuros, vcslrse

poslmodumpromissionisobliti.jad nobilemvirum
Pelrum Guiscardi, qui erat illius lerra: dominus,
accedenles,monasteriumillud ab eo concedivobis
cum instanlia poslulaslis. Sed cum idem id vobis

D primitus denegassel, interventu conjugis suselan-
dem benivole annuit votis veslris. Eo itaque sic

oblento, jamdictseSanclae Severinoecanonicospro
ipsa vobisecclesiaconferendaprecibuspropulsaslis.
Super quo licel emissacpreces, pro eo quod elec-
tus eoruin erat apud sedemaposiolicamconstitu-

/ lus , a principio frusirarenliir, commiiialioiiibus
tamen cj"usdemnobilisde propriis eis auferendis

uxoribus,cum sint Graeci,sibi acriter intenlalis,
ipsam vobis ecclesiamiidem postremumconfirma-

verunt inviti. Post haecvero proenominatoeleclo a
sede aposiolicaredeunli extra sedempropriam oc-

currislis, prsedictamab eo eeclesiampeliiuri. Sed
cum repulsampalcrelur veslra pelitio in hac parte,

pro eo quod iJem eleclus nondumsedem proDriam
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visilaral, per impressionem landemet violentiam

nobilis memorali prsediclamvobis ecclesiam com-
>pulstisesl coniirmare.Ad hrecautemvos in nostra

praesentiarespondistis econlra quod licet ecclesia

ipsa per ceconomumel monachossupradiclos con-

•cessa fuisset monaslerio Curacensi, pvout ipsius
monachiastruebant, concessionemlalem his ratio-

nibus dicebatis penitus non lenere ; lum quia per
illos eatlem facta fuerat qui personsenon exstite-

rant principales, ecclesirt tunc vacanle; tum etiam

quoniamlongeanle perKiroIum quondamdicliloci

Galabromariaeabbalcm, de consensu et volunlale

-suorura fratrum, lempore bonoe memorise Joa-

chim (247)primi abbatis vestri, dicla ecclesia vo-

bis concessafuerat, el post ipsius:Kiroliobitumper

ejusclcmmonachos ipsius-concessioexslilerat plu-
ries innovata, proccssu lemporis, primo quidem

capituli, et secundo electi confivmationibusacce-

denlibus, non per impressionemvel violenliamno-

bilis anledicti, sed poliusmera eorumel libera vo-

lunlale, assignando nihilominus raliones quod

privilegiumaniedictumCuracensibusnon suffraga-
retur in aliquo, quia prscdictaconcessio, qusefacla
fuevat minusjuste, per illtid non inteiligilur ralio-

*uabililerconfirmata; maximecum notam expressre
-coniineal falsilatis, cum legalur in ipsoquod Pa-

normi per maniis jam dicii cancellarii eo lempore
dalum fue.vitquo idem uliqne non Panormi sed

aiibt longea Panormomanebat,et rex, cuj'usaucto-
ritale fieri videbalur, tunc lemporisnon custodire-

ttir ab ipso, sed a Guillelmo Capparone temcre

tenereuir , qui etiam verum sigiiium delinebat

ipsius (248). Ad excusandum nempe privilegium

supradielnmpracmissispars monachorumCuracen-
sium rejilicandorespondil (juod,cum diclus cancel-

laiitis a claroe memorioe Conslanlia imperalrice
•ordiiiarius totius regni et regis adminislralor ex-

stitcrit constitutus, id poluit facere ipsius regis
auctorilale licenler, utpotc qui vices gerebat regias
an hac parte. Insuper ctiam Curacenses monachi

addiderunt quod, elsi dictuin privilegiumper ma-

iius cancellarii ob prtemissa obtinere non posset
robur debitoefirmitaiis, censeri debebat validum

pro eo quoddictus rex illud ex certa scienliapost-
inoduin confirmavit, cum ratihabitio retrolrahalur

ct mandatocomparelurjuxla legitimas sancliones;
nihilominusproponenlesquod,et si.iieutrum privi-

legiorumdeberel legiliraumjudicari, ultimum de-

bebat eis sufficere,quod idem rex, postquamuxo-

rem reduxit, snpcr eadem ecclosia concessit

monasterio Curacensi. Caeterum-pars vestra ex

adverso respondit quod, si confirmationemaliquam
obtinuerunlde privilegiosupradiclo monachiCura-

censes, ipsa nullius erat roboris vel vigoris; quia,
cum ipsum privilcghuu a principioirritum exsti

tisset, rala csse non polerat obtenta taliter confir-

A matio; stiper eo assignantes talem de privilegio
ultimo rationem quod de ipso non emolumentum

sed poenam deberent ipsi monachi polius reppr-
lare, qnia, cum j'amquscstioijisius ecclesioead no-

strum ftierit examen deductn,petierunt sibi rem

titigiosam per potestatem ssecularemconcedi seu

etiam confirmari. Contra confirmationem autetn

seu concessionem archiepiscopi allegastis quod
rem a vobis possessam, el ab codemetiam confir-

matam, ipse illis concederevel confirmarenon de-

huit; maximepostquamin lilem deductaexstitit, et

ad censuram examinis nostri peiiaia. Unde con-

cessio vel confirmalio hujusniodi nullius debebat

censeri valoris. Propler quoesuper ecclesia supra-
dicia silentitim imponi Guracensibus monachiset

" ab ipsorum iinpetiiione ahsolvi pcnitus pelebalis.
Cumvero dictijudices super causrcmeritis adinvi-

cem discordarenl, el paries causam ipsam nostrp

potius qtiameorum oplarenljudicio terminari, tam

ipsam causam quam partes cum raiionibus qiiai

perlinebant ad eam juxta mandali noslri lenorem

ad noslrampraesenttamremiserunt. Demumitaque
dileclis filiis Nicolao Curacensi el Hugonepriore
Sancti Georgii et Joseph vestris monachis nostro

conspectuiprsesentatis,et quaeacta fuerant coram

judieibus supradictis et rationes alias nobis expo-
nere procurantibus, nos.illis diligenter audiiis ti

perspicaciter inielleclis, vos ab impetitione Cura

censiumsuper eadeni Ecclesia per diffinilivamscii-

Q tentiam prorsus absolyimus, eisdem snper ipsa

pcrpetuum silentium imponentes; proesertim<;M

illis regulamet insliltuioiiem Cislerciensis ordkiis
ah ipsa monasterii fundatione professis, absque
superioris dispensalionenon exstiierit ad obtfnen-
dum tic ecclcsiamIaborarc. Nulli ergo... diffinitio-
nis infrigere, elc, usque incursurum.

Dalumapud Cvyptamferratam, u Kal. Septem-
bris, pontificatusnostri anno dccimoquarto.

C.

ARCHIEPISCOPOETDEGANOETCANTORICUSEKTIMIS.

Supereodem.

(Datumut in alia.)

Inter dilectos filios abbalem el convcntum de

DFlore ac moiiachosCuraccusessuper Ecclesia Ca-

labromarise,quam ipsi cutn stiis jierlinentiis, etc,
in eumdem feremodumut in alia usque laborare.

Quocirca discrelioni vestrse per apostolicascripta
mandamusquatenus quod a nobis esl senlentialiier

diffiiiitum,vos per censuram ecclesiaslicamsuhlato

cujuslibelconlradictioniset appellationisobstaculo

faciatis inviolabililer observari. Quodsi non orri-

nes... tu ea, fvaler, archiepiscope, cum eorura

allero, eic.

Datuin,ul in aiia per iolum.

(247) Is est Joachiin abbas cujus vaticinaliones
celebressuni.

(248)Vide.GeslaInnoc.111,cap. 23, 36.
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CI. _
NOBILIVIROC JUDICITURRITANO.

AdversusOtlonemimper. Siciliwinhianlem.

(Datumap. Cryptamferratam, m Non.seplembris.)
CumPisanicontra prohibitionemct excommuni-

cationemnostram Olloni dicto impevatori ad im-

pugnandumregnum Sicilise, quod ecclesise pa-
Irimonium esse dignoscilur, navalem exercitnm

desiinarinl, et sil libi el aliis Sardiniaeprincipihus
sollicite prsecavendumne si forsan conlra vos vel

aliquemvestrum, paci quorum invident et quicti,
vellentaliquidmachinari, vos inveniant imparatos,
nohilitaiemluammonemuset exhorlamuratienlitis,
per ajiostolicascripta praecipiendomandantes qua-
lenus si dicti Pisani Sardiniamingredi aitentariiu,
lu ipsis una cum aliis magnatibusSardinise lotis I

viribus resistere non omiitas. De terra vero Galuari

quam lenes , nullumcum Pisanis vel aliis sine no-
stro specialimandatocontractuminire praesumas.

Dalum apud Cryplam ferralam, 111Non. Sep-
tembris, pontificalusnoslri anno decimoquarto.

In eumdetnfere modumscriplumest nobiliviro

Hugonide Basso usque non omittas.

Dalum, ut in alia ver lotum.

CH.

TURRITANOETARBORENSIARCHIEPISCOPIS.

Quodconsiliumiribuanljudici Calarilano.

(Datum,ul iu alia.)
Fraternilati veslrrcprreseniiumauctoritate man-

darausqualcnus auditis his quoedileclusfiliusnobi- „
lis vir W. judex Calarilanus super ncgotio Arbo-
rensi vobis duxerit proponenda, et pensatis
prudenler circumslaniiis rerum el personarum,
temporumel locorum,salulare sibi consiliumaucla-
ritate apostolicatribuaiis.

Datum, ut in aiia.

CIII.

TURRITANOARCH1EPISC0P0.
De malrintonioejusdemjudicis.

(Dalurn, ul in alia.)
Dilectusfilius nobilis sir W. Calaritanus judex

petitorio nobisoblato suggessilquodinter ipsum et
nobilemmulieremG. filiamcomilis Guidonis,quam
duxerat in uxorem, illa consislit liuea parenleise
quoeinter eos Iegitimum existere conjugiumnon E
pe.rmiltii. Unde nobis humiliter supplicavit ut
super hoc aposlolicodignaremur ei suffragioprovi-
dere. Qnocirca fraiernitati ture per apostolica
scripia mandamus quaienus assumptis venerahili
fratre noslro Arborensiarchiepiscopoet alio vivo

prudenle quem dicta mulier duxerit eligendum,
audias causamcum illis vel eorum altero, si ainbo

iiequiverintvel noluerint interesse, et eam appel-
latione reniota canonicofinedecidas, faciensquod
decreveris per censuram ecclesiaslicam firmiter
observari. Quodsi prrcfatanobilis infra lerminum

quemduxeris proefigendumtibi neglexevit conjudi-

A cem assignare, lu nihilominus secundum formam

praescriplamin causa procedas; prsescrtimsi car-

nalis commislio-,sicul accepimus, inter eos non

fuerit subsecuta.

Dalum, utin alia.

CIV.

HIEROSOLYMITANOPATRIARCH.EAPOSTOLIC.ESF.DIS-

LEGATO.

DecausaComeslabuliregniCypri.

(Laterani, vm Kal.Octobris.)-
Gravi nobis dilcclus filius nobilisvir G. Montis-

Beliardi regni Hierosolymiianicomestabuluscon-

qneslionemonslravilquod cum ipsecharissimumiu

Christo filium nostrum HugonemCypri rcgem illu-

n strem el regnum ejus sicut bajulus fideliter custo--

dierit, idem rex, poslquamad legiiimampervenit
aeialem, ipsi pro bonis mala relribuens, eumdem
el suos, licet in ipsumdefeclumaliquem non iuve--

ncrit, sine j'udicioeurirea rcgnoejus ejec.it,et sihi
abstulit terram stiani. Licet autem dictas nobiiis

viribus, sicut asserit, j'us suum recuperare polens
existal, ob revcrentiam lamen aposlolicsesedis et
lerrse sanclsenecessitalem,cui ex hoc possel peri-
culum imminere, viribus adhuc uli noluit conlra-

eiiin, sed potius ralione. Qtiocirca fraternilali luse

pcr apostolicascripta mandamus quatenus dictum

regem efficaciter moneas et prudenter inducas u%

pro reverenlia apostolicresedis et nostra necnou
tc.rrresanclfesubsidio, in quo idem nobilis slrenue

C proponitur lahovave,ipsum in gratiam suam reci-

piens, sine difficullatesibi reslilual jura sua; ia~

jungendo nihilominus nobili memorato ul eidem

regi servitium exhibeal el honorem. Licct autem
iion inlclligamusad prsesenssuper hoc aliud ex—

pressius injtuigendum, libi lamen, de quo plene-
coiifiriimus,vicesnostras duximuscommittendasut

proeviarationeprocedas sicut providentiadiclaverit

procedendum.
DatumLaierani, vm Kal. Octobris.

CV.
PATRIARCH.EANTIOCIIENO:.

De revocandauxore0. de DeImpcra
(Laterani,vm Kal.Oclobris.)

D Querelam dilecli filii nobilis viri 0. de Dem-

pera (249) recepimus continenleniquod, licet ipsa
nobilemmulieremE. sororemcharissimi in Christo
filii nostri Hugonis Cypri regis illustris legilime
duxeril in uxovem,et intev eos malrimoniumcon-
summalum exsliterit coinmisiione camali, nohilis
tamen vir R. nepos illustris regis Armenioesihi
eamdemillicile copulans, in animoesuoepericulum
ipsamdetinere prsesumil. Quocircafraternitati lure

per aposlolicascripta mandamusqualenus pariibus
cmrvocalisaudias causam, et si de partium fuerit

voluntate, ipsam canonico fine decidas; alioquin

inquisita super his plenius veritale, nobis eam fi-

(249) lii Cod.Colb. dc Imper
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dciiier nuniiare procures,ut de vultu noslrojudi- A
tium prodealaequitaiis.

DalunvLateratii,vui Kalend.Oclobris.

CVL

TRIORIETFRATRIBUSSANCTIBARTHOLOM.EIDETRI-
SULTOCARTHUSIUNSISORDINISTAMPR^SENTIBUS

QUAMFUTURISEREMITICAJIVITAHPROFESSIS1N,
PERPETUUM.

Deconfirmalioneprivilegiorum.

(Laierani, n Kal.Oclobris.)

Vinea cullurseccelestis,in qua manudivinaCar-
ihusiensisest ordoplanlatus, ita j'am palmitessuos

longe laleque diffudit floresproducenleset fructtis
uheres ac suaves ut eorum detectati fragranliade-
crcverimus jiixla nos ipsius desidc&bile germen
habere, non solum ut ejiis intercessionibusapud
T)ominumefficaciusadj'uvemur,verumeliamut ipse'
ordo ex apostolicsesedis vicinitale familiarius sibi

jnngatur in visceribus cliaritaiis. Unde nos eccle-
siam Sancti Bartholomseide Trisulto j'amdudumor-
dini vestro concessimus, facienles ibidemconstrui
monaslerium secundum ipsius ordinis instituta.
Vestris igitur j"ustisprecibus annnenles, prrcfaltim
Sancti Barlholomoeimonasterium, in quo divino
esiis obsequiomancipati, sub beati Petri et nostra

protectione suscipimusel prsesentis scripli privile-
gio communimus. In primis siquidem slaluentes

ut eremiticusordo, qui secundumDeumel institu-Q
tionem Carlhusiensiiimfrairum in eodemlocoper
nos institutus esse ctignoscilur, perpetuis ihidem

lemporibus inviolabiliter obscrvelur. Prseterea

quascunque possessiones, quaeeunquebona idem

monasteriuminpraesentiarumraiionabiliterobtinet,
aut in futurum, etc, usque consistanl. Terminos
auiem qui domui veslraeprovide stinl statuli, au-

cloiitale aposlolicaconfirmamus.Quiprofeciosiint

lii, viclelicetRivusveniensde Guarcinousquedum

jnngilur fluminiColopardi apudSanctumCalixlum

«leAnlonna,inde lendilur circumeundopevSanclum
Gregoriumde Qbseurano,per Lavacellum,per San-
cliimjEgidiumde coile, per colleradeArella, inde
«lescenditurad rivumYallisex parte Casemarii,ad
ecclesiam SanctoeMarirede Macena. Ibi ex allera l

parte vallisincipiuntqusetlaiiimonlanatisqueconlra
Petiammalam pervenienliaper hrec loca, videlicet
Sanclum Joannem dePraiellis, SanctumAngeltim
de Mortaria,-vallemFraxinorum. APelramala itur
circtuneundoper montana uscjuedum venilur ad

Campumvanum supra Guarcium; et inde dcscen-
ditur per vallemcilra Guarcinum usque ad rivum

ejusdem caslri in principio liominatum. Ad inslar

qnoque fi-licismemorioeCcelestinipapaepraedeces-
soris nostri, qui capitulasubsequentiaordini vestro

concessit,sicut in ejus pvivtlcgionos ipsi perspexi-
iiius conlineri, auctoritate aposlolica inierdicimus
ct suh interminalione anathematis prohibeinus ne

quis infra prsediclos leruiinos doumsveEtra homi-

A nem capere, furtum seu rapinam commilteve,aut

ignemajiponere,vel homicidiumperpetrareaudeat,
aut hominesvenientesatl domumvestramvel red-
euntes, ab ea quomodolibet perlurbare, ut ob
reverentiam Dei et domus veslree infra prsefalos
lerminosnon solumvos et fralres veslri, sed etiam
alii plena pace gaudeant et quiete. Liceal quoque
vobis clericosvel laicos liberos e( absolulose sae-
culo fugienles-ad conversionemvesiram recipere,
eteosabsque ullius condradictione in vestrocolle-

giorelinere. Prohibemus insuper ul nulli fralrum
veslrorumpost factam in eodem loco professionem
ahsquelicenliasui prioris fas sit de claustro vestro
discedere. Discedenlem vero absque liiterarum
communiumcautionenullus audeat retinere. Sane

B laborumvestrorumquosproprii.s manibusvelsum-

ptibus colitis, sive de veslrorum animalium nutri-
mentis, nullusa vobis, etc, usqueproesumal.Adji-
cienlesquoquestatuimusul infra dimidiamleugam
a lerminispossessionumveslrarum nulli religioso
liceal quodlibel oedificiumde novo conslruerevel

possessiones acquirere sine vestro conscnsu vel
Romaniponlificislicenlia speciali. Consecrationes
vero altariumseu basilicarum, ordinationesclcrico-
rum veslrorum qui ad sacros ordines fuerint pro-

, movendi,a dicecesanosuscipiatis episcopocommu-
raonemet graiiam aposiolicresedis habente, si ea
vobisgratis et absqnepravilatealiquavoluevilexhi-

; bere. Alioquin liceat vobisquemcunque nialuerilis
. - catholicumadire anlistitem,qui nimiumnostraful-

lus aucloritale vobis quod fuerit postulalumim-

i pendal. Insuper auclorilale apostolica inhibemus
i ne dicecesannsepiscopusvelalia qurecunqueper-
i sonavosad synodosvel convenliisire forenses,seu

t judicio ssecularide vestra propria suhstantiavel

; possessionibus vestris subjaccre compellat,necad
domumvcslram non vocatusratione ordinis cele-

l brandi, causas tractandi, vel aliquos publicoscon-
, vocandiconvenlusvenivepraesumal,nec regularem
i eleclionemveslripriorisimpediat,aul de instiluendo
i vel removendoeo qui pro lemporefueritcontra sla-

luta Carlhusiensisordinis se aliquatenus intromit-
; tat. Porro si dicecesanusepiscopusvel alii ecclesia-
1 rum recloresin monasieiium veslrum, etc, ttsque
i D decernimus irritandam ; nec litieroe illrc habeant

i firmitatemquas tacito nomineCaiihusiensisorJinis

t conlra tenoremapostolicorumprivilegiorum-const.i-
i leril impelrari. Slaluimus etiam ut propler iuter-

i diclum lerrre communemonasteriumveslrum, ex-

1 communicatiset inlerdiclis exclusis, a divinisnon

cogaturofficiisabslinere,Obeuntevero lenuncejiis-
d deni locipriore, etc, usque profutura. Salva sedis

r aposloltcoeauctoritate. Si qua igiluv in futurum,
elc Cunclisaulem eidcmloco,etc usaue infinem.

o DatumLaterani per manum Joannis SanclseMa-
rire in Cosmidindiaconi cardinalisS. R. E..cancel-

s larii n Kal. Oclohris, iiidictionexiv, iiicnrnationis

e Doiiiiiiicoeanno 1211,ponlificalusverodominiliino-

i- ceiitiipapoeIII anno qtiaiio decimo.
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CVli. i

PRIORPETFRiTRlBCSCARTHUSIENSIBUS

De presbuteroquicausavit aborsum.

(Lalerani, iv Non.Octobris.)

(250)Sicutex vestrarum tenoreperpcndimuslitte-

rarum, cum qnidam presbytcr vestri ordinis, qui
prius fuerat niger mouachus, quamdam mulierem

prregnantem,cum qua coniraxerat consuetudinem

iiiiionestam,et quse asscrebatse concepisseab eo,
per zonamarripuerit quasiludens, ipsa postmodura
mulier sic ex eo se asserit fore Ircsani qitod occa-
sione uujtasmodiabortivil. Propter quod idem pre-

sbyler proborum virorum usus consilio,se ipsum
duxit ab allaris ministerio sequeslrandum. Quare .
nobis humiliter supplicastisut cumeo misericordi-
Ser agere dignaremur. Nos vero devotioni vestrre
insinualionepraesenliumrespondemusquocl,si non-
dtimerat vivificaiusconceplus, jtoterit ministrare;
tlioquin ab altarisofficio(251) debetabslinere.

DalumLaterani, ivNon.Octob.ponlificatusnoslri
anno quartodecimo.

CVIII.
OKJVERSISAIMiHIEPlSCOPISETEPISCOPISADQUOSLIT-

TERJEISTJ3PERVENERINT.

Velerminandispacificelilibus Cariltusiensiumel Ci-
sterciensium.

(Laterani, iv Non. Oclohris.)

Cum inter omnesreligiosos nostri lemporisviros Q
Gislerciensiset Carlhusiensis ordinum fratres ma-

gna per Dei gratiam polleanl honesiate, si quam
forsitaninler eos, bumani generis inimico dissemi-
naniezizania, maloria Iiiisexoritur, per quamapud
eos sanclaequietis olium perturbetur, nos, qui pu-
ritatem religionisipsorum ferventi charitate zela-

mur, non possumusnon movevi,scienles quodcon-
lenlioneshujusmotli,a suoproposiloaliense,religio-
nis maculantpuritatem, cum secundum Apostolum
servumDei non oporleal liligare. Ut igitur diabo-
licse fraudis astutia qure, ui in eis religionem com-
maculet, lites suscilat inler ipsos, per apostolicse
sollicitudinisstudium celeriler elidatur, universiiati
veslrseper ajiostolica scripta mandamusquatenus,
cum in dicecesibusvestris aliqua fuerit inler eos •*-

maleria lilis exorla, vos sine mora partes vestras
interponalisad pacem intereos amicabililer refor-
mandam. Quodsi forsan hoc modo provenire non
poterit, sine sumptuet strepitu causam inter eos
mediantejustitia lerminelis,.facientes quod decre-
veriiis per censuramecclesiasticam sublato cujus-
libet conlradielioniset appellalionis obstaculoflr-
niiler observari.

DatiimLalerani, iv Non. Octobris, pontificalus
noslri anno quarlo decimo

A CIX.

CHAR1SS1MOINCHB.ISTOFILIONOSTROHEKRICO1LLUSTR1

CONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.

Ut castrumde Silumrestituat Templariis.

(Laterani, in Non. Oclobris.)

(252}Gravegerimuset molestumquod, cum tu et

alii crucesignati ad hoc debuerilis circa caplionem
et detentionemimperiiRomaniaeintendere prinei-

paliler ul per illud subveniretis commodiusterrre

sanetae,tu non solumeidem nullum curasti adhuc

stibsidiumministrare, verumetiam fratribus militiae

Templi,qtii pro ipsius terrae defensionelotis viri-
bus elaborant, infersmolestiaset jacturas, castrum

de Silum super Ravenica cumpertinentiis suis ip-
sis auferenspro tuaearhitriovolunlalis.Et licetjam"
ssepepro reslitutioneipsius libi direxerimusscripla.
nostra, lu lamen precesnostras perlransisti liacle-

nus aure surda, prout debneras non atlendens

quambenigneac efficaciterluasprecescuraverimus

exaudire, quantumvenostrum auxilium tihi fuerit

hactenusopporlunum: quod si tibi forsan, tua

promerenledurilia, duxerimussubtrahendum,expe-
rimento cognoscesquantumtibi utile fuerit, quan-
mmve subtractum afferat delrimenlum. Quo-
circa serenitatem tuam rogamus atque mone-
mus et exhortamur in Domino qualentis castrurn

prsefiilum cum periineniiis ejus sine difficullate
restituas fratribus antedictis el nullain super
eo de ceelero ipsis molestiam inferas vel gra-

r>vamen.Alioquin,cum eis ulterius nolimus, sicuti"
nec debemus,in suoj'ure deesse, qui suraus omni-.
bus in justilia debitores,pro cerlo cognoverisquod"
super hoc officiinostri debitum exsequemur.

DalumLaterani, iu Non. Octobris, ponlificalus;
nostri anno quarlo decimo.

CX.

THEBANOCAPITULO.

Confirmalremissionemcrusliew:

(Laterani, Kal. Octobris.)
Ex parte veslra fuit propositum coram nobis-

qtiod, cum vos nobilibusviris Oddonide Roca do-
mino Atheniensi et G. nejioti ej'ustrecenta viginli
hyperperael amplius teneremini nomine crusticre
reddere annuatim, dictus Odclo medielatemipsius

D cruslicoeperlinentemab ipsumvobispia liberalilate,

remisil; pro remissione vero medietatis akerius.

prtefatoG. quingenta hyperpera solvere cerlo ter-.

mino promisistis.Und'e cum nobilis vir Gaufridus.

princepsAchaioe,ad quem ratione feudi dicta crus-

licaperlinebat, rcmissionem hujusmodi libevaliter

acceplavit, nobis humiliier supplicasiis.ut vemis-

sionemeamdem dignaremurvobis auclorilale apo-
stolica corifirmare.Nosigitur vcslris precibusincli-

nati, remissionemcruslicoememoratae,sicut pie ac

providefactaest, et in authenticis inde confeclus

pleniuscontinetur, auclorilale aposlolicaconfirma-
mus et praesenlisscripti palrociuio conuuunimus..

(250)Cap. Sicutex litterarum, DeHomicid.
(251) In quait. Coll, minislerio.Sed Colbert. lia-

bel officio.
(252)Yide lib. 15, epist, 155.
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JNulliergo... nostrreeonfirmationis,elc, usryuein-
cursuruin.

DaluniLaterani, Kal. Oclobris ponlificatus no-
stri anno quarto deeimo.

CXL

ARCUIEPISCOPOETD1LECT1SFILIISDECANOETT.
CANONICOTHEBANIS.

Ejusdemargumenticumepislola 155 iion xm.

Vcnerabilesfralres nostri Davaliensiset Cardi-

censisepiscopiper suas nobis litteras intimarunt

qiiori, cuni causam qusesuper domode Iheracomite

ac rebusaliis valenlibusduo millia sexcenta et de-

cem etoclo hyperpera inter dileclos fiiios fralres

inililiaeTempliex parleuna et venerabilemfratrem

noslrum Patracensem archiepiscopumex altera

verlcbalur, eis et dileclo fiiio Nazarocensi(255)
elecio duxerimuscommiltendam, ipsi, cum idem

eiectus eis commiseritvieessuas, et eisdemcon-

sliierit plenius praedictos fralrcs rebus procfatis
fuisse conlra juslitiam spolialos, possessionem
earum salva quccstioneproprietalis, de prudenium
virorum consiliosententialiteradjudicarunteisdem,
el condemnantesproefalumarchiepiscopum in mo-

deralis expensis, in cos qui praesumerent corum

senlentioecontraire cxeommunicationis senlentiam

promulgarunt. Quocircadiscretioniveslroeper apo-
stolica scriptaniandamusqtiatenusproedictassenteii-

tias, diftinitivamvidelicel, sicutesljusla,per censu-

ram ccclesiasticam,ct excommunicalioiiis, sicut

ralioiiabiliter est prolata, usque ad satisfactioncm<

idoneamfaciatis auctoritale nostra sublato appella-
tionis obslaculo firmiter observari. Quod si non

omnes... tu, fralerarchiepiscope, cum eorumaltero

ea, etc.

Datum Laterani, n Kal. Oclobris pontificaius
nostri anno quarlo decimo.

CXII.

AVELONENSIEPISCOPO,ETDILECTOFILIOTIIESAURARIO
ETT. CANONICOTIIEBANIS.

Confirmalurcomposiliofacta inler archiepiscopnmel

capitttlumAtheniense.

(Lalerani, n Kal. Octobris.)
DilectifiliiAlhcniensecapitnlumnobis humiliter

supplicarunlul compositioneminter eos ex parte
una et venerabilem fralrem noslrum eorumdem

archiepiscopumex allera super ipsiusecclesiocred-

ditibus ac facultalibus amicabiliter initam aucto-

ritale dignaremur apostolieaconfirmare. Qupcirca
discretionivestroeper aposlolicascripta mandamus

qualenus compositionemipsam, sicut ad utilitatem

Ecclesitesine pravitate providefacta est el ab ulra-

que parle spontcrecepta, ac in aulhenlicoindecon-
fectopleniusconlinetur, facialis per censuramec-
clesiaslicamappellalioneremota firmiterohservari.

Quodsi non omnes... tu ea, frater episcope, cum
eornni altero ca, ctc

- A DalumLalerani, » Kalend. Oclobris,ponlificatua
nostri annoquarlodecimo.

CXIIL
ARCKIPRESBVTEROSANCTILAURENTII,ABBATISANCTI

GEHINIETSANCMHARIJSSOVJEET SANCTIAKGELI
DESPATA,SANCTISTEPHANIDE-PLATEA-FRAIANORUM.

Confirmalureis relaxatioprocuraiioitutn.
(Laterani,vui ld. Ociobris.)

Cuma nobispelitur, etc, usqueeltectum.Eaprop-
ter, dilecli in Dominolilii vestris justis poslulalio-
nibus grato concurrenlcs assensu, relaxationem

procurationumquam venerabilisfrater noster Ray-
nerius Yiierbiensisepiscopussponte ac providevo-
bis indulsil, sicut pie ac provide facla est, el in
instrumentispnblicisnoscitur conlineri, auclorilaie

, " aposlolica confirmamuset praesentisscripti patro-

, cinio commtuiimus.'.Decernimus ergo, etc, usqu»
nostraeeonlirmationis,clc, usqueincursurum.

. DatumLaterani, vin Idus Octohris, poiilificatus
noslri anno quarlo decimo.

i • '
. GXIV.

ABBATISANCTlSTEPHANIBONONIENSIS,ET MAGISTBO
GREGORIODECRETORUMDOCTORIBONONIiECOHSO-

RANTI.
Vt suspendantepiscopumAlexandrinutn.

(Lalerani, iv Id. Octobris.)
Illins lestimoniuminvocamusqui lestis esl in

ccelofidclisquod quanlum ipse nobis donaredigna-
tur, a quoesl omne datumoptimumet omnedonuin

Q perfectum, negotia qusead sedem apostolicamper-

ferunliircumpuritaleachonestatetractareacexpedire
curamus,venalitalisvitium, qtiodex Cupidilatepro-

cedit, qute radix est omnium vitiorum, omnimodis

dcteslantes; sicul etiamilli possunt perhibere testi-

moniumveritali qui pro diversisnegoliisexsequen-
dis ad Romanam Ecclesiam frequenler acccdtint,

quam per divini niuncris gratiam ab liiijusmodi
labis conlagioservaresatagimusexpiaiam; ul quod

gratis acccpimus, gralis demus, nullatenus susti-

nentes quod in causis ccclesiasticis aliqua pactio
vet convenlioseu etiam promissiointercedat, qua-
lenus si quitlinierdum post finemnegotiiftieril ex-.

hibilum, non per necessilalemexlortum, sed jier
devotioneraappareat esse collatum. Yerum mirari

D cogimur el moveri super eo quod ab Alexandrino

episcopodidicimusalleniatum, ex jiiramentoqucd

ipsemelprseslililin causa qureinler ipsumet quos-
dam mercatores Romanos coram vobis ex dele-

1
gaiione noslra exstilil ventilala; qui cum ab eo:

;
qiiamdam rcpelerent pecunire quanlitatem, quam

1 Romx suis procuraloribusmuluaveranliilteras cjus
' liabentibus de mutuo eontrahendo, ipse stium re-

cognoscensesse sigillum, quod Jilleris eral im-

pressum, iied negaos eas de sua conscicnliapro-
cessisse, conslanler asseruil quod cenlum libras

1 eis solveral pro expensis, et polestalem illis

concesseratul si possent forsilan obtinere quotl

(.253)Supra lib. >:iu, epist. 155, Zaralorien,
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Ecclesiaeqnte ad Alexandrinam Ecclesiam,"~sicuti
olim stalutumfueralaccedebant,ire ad eam minime

tenerentur, et quod idcm episcopus octo locorum
Ecclesias pacifice possideret, usque ad ceiituni

quinquaginta libras mntuum conlrahere liceret
eisdem; si vero impetrarepossent ut omnes posses-
sionesecclesiaeSancii Martinide Foris ad Alexan-
drinamecclesiamperlinerent, usquead trecentarum
lihrarum summam possenl libere a mercatoribus
muiuare. Ex his quidemevidenier apparet quidde
nobis idemepiscopus seuseril, quos ad bona eccle-
siastica concedenda per intervenlum pecunioein-
ducl posseputabai, quitlvedari mandaveritpro bo-
nis ecclesiasticisoblinendis,'cum expresse taxave-
ril quantam pro istis et quaularapro illis possent
pecuniam mutuare. Quia vero non soluma malo, I
sed ah omnispecie mali prsecipit Apostolusabsti-

nere, noszelo ecclesiaslicoehoneslatis accensi, tan-
Isepraesumptionisac lurpiludinis malum corrigere
cupientes, jier apostolicavobisscripla prsecipiendo
inandamusqualeuusaucloritale noslra suffultiproe-
falum episcopumab exseculionepontificaliset sa-
cerdotalisofltcii, sublalo cuj'us!ibetcontradiclionis
et appellalionisobsiaculo, publicc suspendatis, ut

ejus exemplosimilia coeteriagere perlimescanl, fa-
cientes senientiamsuspensionishujusmodiper cen-<=
suram ecclesiasticamfirmiter observari.

DalumLaterani, iv Idus Octobris,ponlificalusno-

stri anno quarto decimo.
cxv.

NOBILIMUL1ERIM.FILLESANCIIQUONDAMREGISPORTU-

GALENSIS.

Redpitur sub protectionesedisaposlolicw.

(Lalerani, III Id. Octobris.)

(254)Olimad peiitioneminclylaememorireSancii

patris tui regisPorlugalensislestainentumqtiodfece-

ral in niortis articulo constitulus duxinmsconfir-
mandum.Yerumquia dubitas ne sujjer his quselibi
eoJem testamentolegavit ab aliquihus tibi molesiia

inferatur, nobis humiliter supplicasli ul eadeni tiiji

auclorilale dignaremur aposlolica confirmare.Nos

igilur luis precibus inclinati, personam tuam cum

omnibus bonis quse inprsesentiarumralionahiliter

possides, aui in futurum juslis modis prsestante
Doniinopoleris adipisci, sub beati Petri el noslra rj
prolcctione suscipimus; et lam Baucias, Tuias
et Aoruca cum pertincntiis suis, qure jamdicius

patcr et maler tua cum omnibus filiis et filiabus
suis tibidonavit,quamhrereditatesquas libi «obiles

iisulier,V.Egeenomiue,qusele nulrivit et adoptavit
in filinm,hseredilariotibij'ureconcessit, sicul jusie
ac pacificepossides, devolionilutcaucloritate apo-
siolicaconfirmanuiset praesentisscripti patrocinio
comrounimus.Nulli ergo, etc, nostraeproteclionis
ct confirmalionis,etc, usqueiucursurum.

Datum Laterani, iu Trius Octobris,poatificaius
nostri annoxiv.

A CXYI.
ARCHIEPISCOPOCOMPOSTELLASO, ET(ULIXBONENSIET

1 EG1TAN1ENSI.EPISCOP1S

Super eodem.

(Lalerani, Non. Octobris.)

Olimad peiilioneminclytsememoriaeSancii regis
Porlugalensis leslamenlum qnod teeeral in moriis
arliculo conslilulusduximusconfirmandum.Veruni

quia nobilis mulier M. filia regis ipsius dubilat ne

super his quoesibi eodem leslamento legavit ab

aliquibusei molestia inferatur, nobishumililersup-
plicavit iii eademsibiconfirmareauctoritateaposlo-
lica dignaremur.Nosigitur ipsiusprecibusinclinati,
personamsuamcumomnibus bonis, etc, ut in con-

g firmalione in eumdetnfere modum usque sicut ca

juste ac pacificepossidet, eidem curavimtisauclori-
tate aposlolica confirmare. Quocirca fralernitati
vestroeper aposlolica scripta mandamusquatenus,
si quis prsediclam nobilem super bonis proedictis
prresunipserit temere moleslare, vos illum a prre-
sumptionesua per censuramecclesiaslicamsublalo

appellationisobslaculo ralione prreviacompescalis.
Quodsi non omnes his exsequendis,etc, duo ve-
slrum ea nihilominusexsequantur.

DatumLaterani, Nonis Oclobris,pontificatusno-

sii&gn.noquarto decimo.

CXVU.

NOBILIBUSMULIEMBUSTARASI^EREGIN.EETS. FILIA.-

C BUSS. QUONDAMREGISPORTUGALENSIS.

Super eodem.

(Laterani, iu Non.Octobris.)

Olim ad petilionem inclytoememorireSancii pa-
Iris vestri regis Portugalensis leslamentum quod
feceral in morlis arliculo constilutus duximuscon-
(irmandum.Verumquia dnbitaiis ne super his qtise
vobis eodem testamenlo legavil ah aliquibusvohis

molestia inferalur, nobis humiliier supplicastis ut

eademvobis confirmare auctoritate apostolica di-

gnaremur. Nos igilur veslris precibus inclinali,

personas veslras cuni omnibus bonis qure inpra1-
sentiarum ralionabiliier possidelis, aut in fulurum

j"ustismodis proestanleDomino poteritis adipisci,
Dstib beati Petri et nostra protectione suscipimus,et

castrum Montismajoriset villam Hisguerra, quod
tihi reginaeTarasise, el castruin de Alanquer,quod
tibi S. cum perlinenliiseonimdemdictuspater cum

onuiibusfiliis et filiabussuis donavit, sicul ea j'usle
ac pacificepossidetis, devotionivestroeauctoritate

apostolicaconfirinamuset praesentisscriptipatroci-
nio communiiuus.Nulliergo, etc, noslraeprotectio-
nis et confirniationis,etc, usqueincursurum.

DatumLalerani, III NonrisOctobris,pontificalus
nostri anno quarlo decimo.

(2Si) Videsupra epist. 58
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CXVUI. _

COMPOSTELLANOARCHIEPISCOPO, ET ZAMORENSIET

ASTORICENSIEPISCOPIS.
Deeodem.

(Lalerani, Non.Oclobris.)
Olimad pelitioneminclylrememoriceSancii regis

Porlugalcnsis teslamenlum quod fecerat in morlis

articulo conslilulusdtiximusconfirmandum.Verum

quia nobilesmulieres, Tarasia Regina el S. filise

regis ipsitis,dubitant ne super his qure sibi diclus
rex eodem teslamenio legavit ab aliquibuseis mo-
leslia inferatur, nohis Immiliter supplicarunl ut
eademeis confirmareauctoritaleapostolicadignarc-
mur. Nos igilur ipsarumprecibus inclinati, perso-
nas suas cum omnibusbonis, etc, «I in conftrma-
lionein cumdemferemodum,usquesicut ea j'usleac '

pacificepossidenl, ipsiscuravimus auctorilale apo-
slolicaconfirmare. Quocircafraternilsti veslrreper
apostolicascripta mandamusqualenus, sl quis prre-
tliclasnobiles super bonis prsedictispraesumpseril
temere molesiare, vos illum a prsesumplionesua

per censuram ecclesiasiicam, sublato appellationis
obslaculo,ralione prrcvia compescatis.Quodsi non

onineSjCtc, iiiliilominusexsequantur.
DalumLalerani, Non.Oclobris,pontificatusnostri

anno quarlo deciino.

CXIX.

PRIORIETCONVENTUISANCTIVINCENTIIULIXBONENSIS.

Confiimaturcomposiliofacla cum episcoooUlixbo-
nensi.

(Latcrani, Non. Octobris.)
Cum a nobis petitur quod juslum est, et hone-

Mum,elc.,tisf/iteeffeclum.Eapropter, dilecli in Do-

minofilii..clc, usqueassensu, coinpositionemquam
dilecti lilii F. prior el P. canlor Alcohatisejudicesa

sedeapostolieadclegatisuper libertale, exemplione
ac aliis rcbus monasteriivestri inter vos et venera-

hilem fratrem nostrum episcopum Ulixbonensem

feceruiu, sicul sine pravitale pvovidefacta cst el ab

tiivaquepartc sponte recepta, ct in eorumauthen-

tico coniiiieiur, auclorilale apostolicaconfirmamus

et praesentisscripti palrocinio communimus.Nulli

ergo, elc, noslra.coiifirmaii.ouis,etc, «5711«incur-

sunim.
DatumLaleraiii.Non.Octobris,ponlificatusnostri j

annoquarto decimo.

CXXL

ABBATI,SUPERIORIET SACRIST/EALCOBATl^EUL1XB0-
NENSISDIOECESIS.

Super eodem.

(Laterani, Non. Octobris.)
Dilectifilii prior et convenlus nionaslerii Sancti

Vinceiitii Ulixhonensisa nobis humiliier postula-
runl ui compositionemquam dilecli filii F. prior el
P. cantor Alcobalise,judicesa sede aposlolicadele-

gati super liberlate, exemptioneac rebus aliis ejus-
dem monasterii, inter ipsos el venerabilemfratrem

A noslrum episcopumUlixhonensemfecerunl, prout

in eorum auihenticoconlinetur, apostolicodignare-
mur muniminerohorare.Ideoquediscretioni vestrae

per aposlolicascripta mandamusquatenuscomposi-

lionemipsam,sicut sine pravitale providefacla est

et ab ulraque parle sponle recepia, facialis per
censuram ecclesiasticam, sublalo ar.pellationisob-

slaculo,inviolabililerobservari.Quodsi non omnes,

clc, usqueexsequanlur.
DatumLaterani, Non.Octohris,pontificatusnostri

anno quarto decimo.

CXXI.

LUNDENSIARCIUEPISCOPO,ETEPISCOPORIGENSI

De dispensalioneobleniaper falsilalem.

(Lalerani, vu Id. Novembris.)
B Adnoslramnoverilisaudientiampervenissequod

Strango civis Lundensis,per suggeslionemfalsiia-

lis et veritatis suppressionein, in quarlo aflinilalis

gradu, quosuam contingit uxorem,a nobis dispen-
sationis lilleras impetravit. Asseruit namquequod
antc contractura matrimonitim gradum rtlFuiil.-uis

ejusdemignoraratomnino, ac sibi vitre periculum
imminebalnisi cohabitaret eidem. Quodulique a

veritale, sicut accepimus, est penitus alienum.

Quin potius, si hujusmodi copula permiitalur,
quampluresexemplo ipsius ad contraclus illiciios

aspirabunt, nec ah eis polerunt cohiberj. Quocirca
fiaternilati vestire per aposlolicaseripta niaiidamus-

qualenus, vocatisqui fuerinl evocandi,si prsemissis
„ verilas suffragatur, cum inlenlionisrioslroenonfue-

ril bujusmodiprecalori mendaci disperisationisbe-
ncficiumindulgere, litteris illis nequaquamobstan-

libtis, quodcanonicumfuerit sublalo appellalionis
obstaculoslatualis, facientes quoddecreveritis per
censuram ecclesiasticamfivmilerobservari.

DalumLalerani, vu IdusNovembris,poiitificattis
nostvianno quarlo decimo.

CXXII.
CESARAUGUSTANOET TVRASONENSIEP1SC0PIS, ET R.

LAINARCHIDIACONOJACCENSIOSCENSISDIOECE3IS.
DeeleciioneepiscopiPampilonensis.

(Lalerani, Non. Novembris.)
Nevinea DominiSabaolh redigatur in solitudi-

nem ex neglectu,el uvas non valens producere,

rj tribulosgerminetatque spinas, oportet nos iri eam
mitlere operarios, cum ipsam personaliter excolere

non valeamus,qui exslirpalisnocivis el amputatis

siiperiluis,ac propaginibussuhrogatis, ad fruclus

producendumoptatos hahilemeam reddant. Sane

ex litteris Pampilonensisconvenlus nostris est ari-

ribus intimalumquod, cumvenerabilisfraler nosier

episeopuset dilecti fiiiide Aoeies (255) archidia-

c.onus Oscensiset decarius Tyrasonensis judices

delegati a nobis,Joannemquondam eorum episco-

copuma PampilonensiEcclesiaveniovissent,ac suh

poeua excommunicaiionisinjunxissenl eisdem ut

eleclionemde personajdonea celebrarent, ipsique

(255)Siipralib. xu, episl. 177, Auncs.
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iCharissimo in Chrislo filio illuslri regi Navar-
rre mandatum hujusmodi ostendisseni, idem
iit non suslitiens patienler, ad sedem apo-
slolicamappellavil,ct inhibuil eis-ne aliquaienus
t.'i_erentsine ipso, graves minas inleiuans lam illis

qui eligerentquam ei qui eleciioneiu reciperel de
se faclarn. Propler quod ipsi ultra terminuin ad

eligendumsibi praefixumeligeredifferentes,excom-
munieationis senlenliam incurrerunt. Poslmodum

vero redeuiilesad cor, et Deumhominiproeferentes,
absolutionisbeneficiumiinpetrarunl, j'uratoriaj'uxta
formamEcclesirepraesliiacautione : ex qua sumpta
occasionerex idem lolum fere convenliim,prseier

septem qui favebant eiriem, el divina officiacelc-

brarant excommunicationissenlentia parvipensa, a

regno suoprorsus cj'ecil,personalus eorum, benefi-

cia ac quaelihetbona Eeclesioe,qure ad disposilio-
nempertinebanlillorum, pro suoeoccupansarbitrio

voluntalis.Prseterea idem episcopus, defuncto bo-

niu memoriseP. Eximiniimensoeipsorumarehidia-

cono, archidiaconalum illius frelus regis potentia
eisdemcontradicentibusoccupavit, ipsum M. Peiri

post interpositamad nos appellationcm assignans,
licet de anliqiiaet approbala consuetudinePampi-
lonensisEcclesireassignatioarcliidiaconalusejusdem
simul ad episcopumet capitulum pertineret, Pro-

pler quod non modicumscandalum est exortum,

quia, sicut fama publica protestatur, dietus M.pro
collaiionearcliidiaconalusillius qtialuormilliaproe-
fato episcopoproeslilitoljolorum,el convcntusnihil

de sua mensa recepil a tempoveqtio dictus avchi-

diaconaltisiuit collatus eidem. Unde non immerilo

ineiuunl quodbona mensre ad iiihilum redigi dc-

beaut, si diclus M. non removeatur ab illo. Ipse

namque eleemosynaeac infirmarisebona deslruxii

dissolutevivendo,et archidiaconalumSancloeGem»

moe,cui tunc temporisproesidebal,ignorantecapi-
tulo pro magna pocunioequantitale pignoricuidani

niiiili obligavit, quem jam per octo annosdctinuit

et adhucdetinetidem miles. Idemquoqueepiscopus
ad alienationesillicitas manus extendens, caslra de

Htiarcb et Montejardin,quoeinler bona Pampilo-
nensis Ecclesisepreliosissimarcputautur, irrequi-

sito capiiuloprsedicloregi concessit, qui ea detinet

violenlerin enormeipsiusEcclesiredetrimentum.ln

cujus praejudiciumproefalusepiscopus, anle latam

in eum remolionissententiam,multa de bonisejus
illicile alienare praesumpsit,non solum capituli ve-

rtun eliam illorum irrequisito assensu quos ei

coadj'utoresduximus dcputandos. Porro prsefatus
M. quia idemconvenlus mandato proedictorumju-
dicum parueriint, in eorum Ecclesia srecularescle-

ricos introduxit , qui spreta senteniia judicum

eorumdem, in ipsa cum excomuiunicalis prsefalis
tliviua noiimeluunt celebrare. Cum igilur soepe-
dicia Ecclesia sit adeo, sicul asserilur, desolata,

quod, nisi ei per noslras soUiciludinissludium suc-

A curralur, vix addicerevaleat ut resurgal, et excom-

municalorumillorum malitiafaciente quasi redacta

in solitudinem,spinas et tribulosjam cceperit ger-
minare, discrelioni vestrte per apostolica scripla
mandamus et districle prsecipimus qualenus acl

proefatamEcclesiampersonaliteraccedenles, ei ha-

henles prse oculis solum Deum, ac super slalu

ipsius inquisita pleniusel cognita verilale, auelo-

ritate nostra, gratia, odio, et mundanolimore post-

positis,ex ea eveltatisnociva,et plantelis titilia,ac,
revocatisejectis, detis capituloeligendi sibi poniili-
cem liberamfacultatem,injungenleseisdemulvobis

proesentibuselectionemde persona idonea canonice

sataganl celebrare; ea vero qure de bonis ipsius
Ecclesirelam ab ipso episcopoquam ab aliis alie-

nata invenerilis illicite vel distracta, ad jus el pro-

prielatem ipsius legitime revocantes, cl illa quse
sunt per violenliam occupata cum fructihus per-

ceptisex eis, sicut justum fueril, capilulo reslitui

facientes, super mensse archidiaconalu prtediclo

quod canonicum fueril statuatis : in his omnibus

appellationepostposila processuri, conlradictores,

si qui fuerinl, vel rebellesper censuramecclesiasli-

cam compescendo,nullis litleris verilati etjuslitire

pracjudicanlibusa sedeaposiolica impetratis. Quotl

si nonomnes, etc , duo veslrum, etc.

Datum Lalerani, Non. Novembris, ponlificalus

nostri anno quarto decimo.
CXXUI.

_ EPISCOPOETDILECTISFILIISABBATISANCTIVICTORIS

ETCANCELLARIOPARISIENSI.

Scri7>iturpro monachisVezeliacensibus.

(Lalerani, n Id. Novembris.)

(256)Dilecti filiiabbas et convenlusYirziliacen-

sis sua nobis insintialionemonslrarunt quod, cum

nobilisvir comes Nivernensisab eorum monasierio

pro ipsiuscuslodia duas pwicurationes, in Pascha

videlicetel feslo bealaeMariseMagdalcnse,exigcrel

annualim, elin recepiione ipsarumipsummonaste-

rium enormiter aggravarel inaxima mililumel ser-

vientummultitudine conslipalus, iidem millequin-

genlas marcas argeuti super procurationibus illis

ei tali conditionemutuoconcesserunlutin unaqtia-

que proediciarumsolemnitatum,si Virziliacumacce-

) deret, quinquaginia libris Anlissiodorensismoneloe

pro moderata essel procuratione conlentus, nec

pluspro illa possel exigere donec ipsi monaslerio

redderel prsetaxalam pecunioequantilaiein.Verum

nunc, sicut dicilur, ul dictum possit monasleriuin

in proefatisprocuralionibus aggravare, terroesurc

queslam indixit pro eadem pecunia persolvenda.

Cum igiturjus suura in injuriam converlere non

debeal idem comes,discretioni vestrreper aposto-

licascriplamandamusalqueproecipimusqualenus,si

forsitansoepedictummonasteriumper immoderataui

procuralionem gravare voluerii,vos ipsius immo-

deranliam, gralia, odio el limore postposilis, redi-

(2o6j Videinfraepist. 126.
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gatis ad j'usium snblaioappellationisobslaculomo- A

deramen,conlradiclores per censuramecclesiasti-

camappellationeposiposita compescendo.Quod si

>iononines, etc, tu, frater episcope, ciinieorum

altero, elc.
DatumLaterani, n Idus Novembris, ponlificaliis

noslri anno decimoquarto.

CXXIV.

EPISCOPO,ETDILECTISFILIISABBATISANCTlLUPl,ET

DECANOTRECENSl.
Pro iisdctn.

(Lalcrani, n Id. Novembris.)

Cniii, sicut dileclis filiisabbate et convenluYir-

ziliacensibus intimautibus nostro est aposlolatui
reseiatiun, nobiiis vir dux Burgundiaegravia eis B

damnaet injurias inferens, ter vel qualer in anno
villas eorum faciat deprrcdari occasione cnjusdam
consiieiudinis,quam in eisdcmvillis falso asserit se